In vnter om doman zalt von kyst gebuet drosset
dreuhundert sechs und fuffzig jare an Sant
lucas tag do kam aber en gros & pidu do viel basel
und mangel veste wyde die vmb firtm in basel
und kostmize bishum den selben tag der kome kaid
was en gelarte meyste der kunst & vba kug mit
den kurfursten das sy seynen Sun wenzeslaw zu k
omischen kome & walten wan & do kaysa was das
geschach do man zalt von kyst gebuet dreuh
hien hundert und in dem siben und sybentzig jare

Em questio dar in ind pibet das kaysa ludwig en
rechter kaysa gewest ist Sequit^r alio folio

incitur vnde illi qui iurauerunt et promiserunt qd no abdicari
dno ludewico imperatori nec eum traduerunt p imperatore nec
eodem tamq impatori pbenent amplius qd illud et fauorem
tenent. Quis iuramenti obsecundam Et om illud absq
in manu suam pualo et detrimeto valeant obsequere Ad quon
questionem vbiq dubio dicendum est Et illi qui tale iuramentu
fecerunt ad ea obsecundam no tenent Et q tale iuramentu no
no possit sine detrimeto et pualo suam animari aliquate obsequere
Cum qd sit sedm iura tam diuina q canonica et civilia q pstatu
dno ludewico fuit et qd variu et legitima impator Et q ed
sedm ipa iura debuit et debet ab omnibus formas impio sub
lectis obsequere. Sic ista plene pbant et ostendunt apud in
allegacionibus et rationibus que qd tractant in loca publico di
mulgata. Cuius maxime ludewico qdus Et que allegaciones
diligenter vident Et pdes illi aut qui dictu iuramentu fecerunt
fauent p dca aut p pzoauerunt Et sciunt et tale iuramentu
no extra sua pstatu fuit ipm iuramentum apud fuit illicitu q
fuit qdca pcepta et mandata dei et qdca sanctiones canonicas
et leges civiles in quibus dicit Et impatori obediencia debet
ab omnibus formas impio subiecta ut in dca allegacionibus plene
ostendunt et pbant Et idem tale iuramentu tamq illicitu
et qdca iura illicita debet nec debuit obsequere ut pbatur p dca
q legitur qd qm e rube q dca vbi dicit in hec verba iura
menta illicita laudabilia solunt et damperabilia obsequere
Et idem pbatur in q dca qd et in ead ca 2 q e in ea eadem
hoc et pbatur qdca de iure iurando e quarto vbi ad iura
mentu non fuit institutu ut esset vnicu iniquitat et in fi de
talo iurante dicit Satisfactio tibi magis p illicito facto subdca
ad mple ut m e t c ad iuram iuratis dicit sic nec tu quando sub
pmissio tenet iurasti habebas in mente ut p dca venies qdca tanta
sanctiones Aliquid no iuramentu sed p iuramentu qdca Et qd de hys
que fuit a maiori pte capto e dicit sic Nec en iuramenta sed p
iura pccati sunt dca que qdca dca p m venit instituta
q dca vbi Et dca pbatur qd de iure iur c dca non Et ut dicit
dca dca q sup p dca Et p m dca q m o Et aut
iuramentu dca habes tres comites scz veritatem iudicium et iustitiam
vbi aut ista defuerint no est iuramentu Et p iuramentu hec vbi
manifestum aut et q qdca iusticia et veritate et iuramento

obedire illi cui secundum iuramentum a suis subditis obediunt ut dicitur
Si autem dicitur iuramentum ignorabatur potest et credebatur ipsum dominum
iudicatum non esse imperatorem aut credebatur ipsum fuisse legi-
time amotum et contempnatum / tunc recedentes a tali iuramen-
to et illud non servando cogita veritate non sunt dicitur pueri
quia iuramentum ipsum non extenditur ad illud de quo per
ipsos non cogitatur cogitatum suum quod non habebant in mente
ut probatur et de iure in fine ad meam Nam in omni
iuramento promissio intelligitur generalis et illud quod iuratur
non sit contra deum nec contra obiectum institutum ut dicitur contra
de iure quod est quodammodo in totum et glo. et in dicitur
ad hanc in fine Et hoc apparet per quod in illi iuramentum cogitur
ad ego ut dicitur est et in supra dicitur allegando ambiguitate plene
probatur factus dicitur iudicatus fuit et sit verus et legitimus
imperator Et ad secundum iuramentum et iuramentum sanctiones fuit et
ut ab omnibus subiectis imperio obediendum / Desinit quod illi qui
iuramentum iuraverunt ad ipsum iuramentum obsequium non
teneantur Et quod absque animarum suarum periculo et detrimento
non possunt tale iuramentum aliquatenus obsequare

Alexander imperator militarem disciplinam severissime re-
gulus tempore Origines post apostolos super omnes in ecclesia
sua facta et doctrina et vita florent / tunc enim incepit dicitur
libros componere / habens pro alios scriptores septem iurame-
ntos et nonnullas que ex ore ipsius ducesor librorum
materiam describerent Et tanta scripsit quod bene ordinata
fateri se legisse septem milia voluminum Scripsit etiam quas di-
versas scripsit de ipso erat puerum quod qualis fuit eius
vita talis et doctrina Nam super lectum videtur raunt cal-
ceos videtur videtur iuramentum videtur videtur bibit
sic legitur in scolastica historia Et cum sanctissime vite
fuit ideo mirabiliter accusat per magnos doctores de ex-
coribus qui sibi imponunt tunc Eusebius Casarius et Rufinus
pro dilectione scriberet ad ierosolimitanos et dicit quod per motum suum he-
terici ad abstinendum perire non suum hebraica interpretentur
Quia tempore passa est ista cetera

Nota Constantinus quidam ad filio suo Leone Et ad pippino Rege
francorum et patricio Romano eiusque filio Carolo magno
Impavit anno 751 Et quia hic mox dicit Hystoria pippini ut sciat
quod fuit iste pippino gens eius p ordinem sacrorum mortuo
pippino pippino primario francorum factus est p princeps eius
filius de gallica Carolus dicitur marcellus hic fuit bellus
pippino Saxones acie subingant deuat linteida ala
manorum ducem Et aliam fecit sibi vestigalem Omnes
quoque et Bavaros debellat ppe Calchas polavit deomas mli
tibq ofendo Et tunc hildericus regnavit in francia totus p
moxiq in regno nisi nomen habebat Carolus marcello hic
toriosissimus post mortem et in sancto dyonysio sepelitur Et post
aliquod tempus in tumba sua nichil penitus de corpore in solo
vnius maximo sepere invenit Et tunc hinc pppinatus he
des facti sunt Carolomagnus et pippino Carolomagnus tamq p
magno cessit ducem et duxera pppino voca mox hinc
gundia et pndia Et Carolomagnus anno pppinatus sui quato
deuocione causa ad limina apolorum visitanda Romam adyt p
coram zacharia papa mdo vendicatio est ab eo tunc in
cliam et factus ondegus pcepit in motem ducem factaq ibi
cenobio in honore Scti Siluestri ibi gloriose est quasa
tus Eodem tempore clarus Scti Bonifacius archiepiscopus
quis qui in silua baxonia cenobium fundavit Et
ceteris mosteris pclarus etat abbas, et illius loci in
curia Imperatoris magni honoris habet pppino vero fecit
Carolomagnus magno existente solus gubernabat francorum
ppinatum Et misit ad zachariam papam quod potius de
beret hoc esse an ille qui oas dedita solo nocte regnaret
vel ille qui potius ome regni sustentaret Cum ad ista respo
disset q ille potius qui vltimus regni gubernacula regeret
Tunc franci mox incluso Rege suo hildericus et uxore sua
in mosterio pppino sibi Regem optinuit Tunc Scti Bonifa
cuis magnum archiepiscopus missu ppe in regem venit Cum
aliqui diu gloriose regit Et postea mortuus apud Sctum
dyonysium sepelitur Et Carolus magnus filius eius in Rege substituit

Nota Constantinus sextus filius Leonis ad quem mecum sua omnia
 paravit ante & Et ipse tandem permansit in eodem Regno Et adeo ipse
 fuit occisus hinc Constantini primo anno quedam aurea
 lamina in Constantinopoli in quodam sepulchro ad quodam
 defuncto ibidem iacente inuenta est ad hac scriptura
 nascetur ex virgine matris et ego accedo in eam. Sub Con-
 stantino et rene imperatoribus Et hanc imperio anno octavo
 facta est Sana Synodus Throna ac et sanctorum patrum

Nota Carolus magnus primus imperator Francorum hic postquam
 ipse Francorum antea esset imperator postquam papa Adrianus vocatus
 fuit et obsedit Longobardos in papia cum venisset Romam
 confirmavit omnia que ipse cum Pipino dederat beato petro a pie
 aduocato ei ducatu Spoleti et ob hoc ipse rogatus Romanus
 factus est imperator hic subactis Saxonibus et alijs Germanis
 et penetrans occidentis regionibus Coloniis transiens duos
 portus ostendit hic urbem ad pedes longitudinis desolis
 ab eo et postea temporibus fuit filios suos quoniam cito etas parabat
 faceret equitare et armis intendere filias vero sanctas as-
 sumptis colas ac fuso ne propter corpefecerit Regna quoque
 Francorum quod post patrem suum Pipinum regenda suscepit
 quod plurimum ampliamus Christianum cultum summa pietate semper
 coluit Roma veniendo de equo ad militem descendit
 et pedes eundo per verberum omnium calcesiarum postea hinc adit
 desolans Et etiam tunc in verbo monasterijs et calcesis
 multa munera largitus fuit hic terram sanctam occupatam
 a Saracenis legatis peractis Hierosolimitam statim
 Imperatoris deceptis terre sancte Haacens ad magnum per
 citu illuc usque pervenit Et recuperata terra ad Constantinopolim
 rediit ducens recepto Germanis passis a Constantino im-
 peratore quibus si ad nollet recule solas ipse et sanctorum
 reliquias postulavit permissis Iunio et orone recepit
 de corona dno ptem que tunc ipse tenete florum et claud
 vnde passio dno ptem aucto domice et sudaria dno
 et Camisiam Sane manie Et brachium Sane Synodus
 que scilicet detulit et aquis gram in Basilica Sane manie
 sua instruxit et recondidit Idem etiam ad munus dno

tam ~~regem~~ regni q̄ sui nominē successorē. Deinde
 p̄ta. Romā statim Romae ecclesie plures venens Romā
 et ita ad p̄ta. suas rediit q̄bidem p̄ta. opibus m̄ta.
 deinde in alodio suo apud Magdeburgē ecclesiam
 m̄ta. pulcherrimam in honore S̄ti Augustini fabricā
 cauit et eam maximis possessionib; ampliauit. Hic p̄ta.
 decessit. Quamvis sic p̄ta. infamia Leone papa a
 v̄bis exco. postea Romam ip̄o absente tunc papa
 vi. h̄ndam recessit Romā veniens ad magno peccatu
 eam obsedit quousq; v̄ndictā suam intus sibi p̄ta. et
 om̄i Leone papa reducto ad sedem suam pacificatis o
 m̄ibus rediit in Saxoniā ducē s̄cū v̄ndictā suam q̄
 ibidem in curia est sepultus. Idem Otto in ecclesia S̄ti
 Augustini est sepultus in Magdeburgē.